
89
Besluit van 31 maart 2025 tot vaststelling van
het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 7.8
van de Energiewet

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
27 maart 2025, nr. WJZ/97333165;

Gelet op artikel 7.56 van de Energiewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Artikel 7.8 van de Energiewet treedt in werking met ingang van 1 juli
2026.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 maart 2025
Willem-Alexander

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Uitgegeven de zevende april 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-89
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 89 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot inwerkingtreding van artikel 7.8 van de Energiewet.1

Artikel 7.8 van de Energiewet strekt tot wijziging van artikel 11.7 van de
Telecommunicatiewet en verbiedt – kort gezegd – het overbrengen van
ongevraagde communicatie voor commerciële doeleinden aan natuurlijke
personen die klant zijn of waren van de verzender. Ongevraagde commu-
nicatie voor commerciële doeleinden mag voortaan uitsluitend worden
verzonden aan ontvangers die daarvoor toestemming hebben verleend.
Uitgevers van dagbladen, weekbladen, tijdschriften, en bepaalde loterijen
blijven onder voorwaarden uitgezonderd van het verbod.

De indiener van het amendement dat heeft geleid tot artikel 7.8 van de
Energiewet dacht voor de inwerkingtreding hiervan aan een redelijke,
maar zo kort mogelijke invoeringstermijn.2 Bij de parlementaire behan-
deling gaf het kabinet aan te denken aan een overgangstermijn van
minimaal een jaar na publicatie van de Energiewet in het Staatsblad,
waarbij het kabinet het beleid inzake de vaste verandermomenten voor
regelgeving in acht wilde nemen.3 Dit beleid houdt in dat wetten in
werking treden met ingang van 1 januari of 1 juli.

De Energiewet is op 25 januari 2025 in het Staatsblad geplaatst. Met
inachtneming van het beleid inzake de vaste verandermomenten kan
artikel 7.8 van de Energiewet daarom in werking treden met ingang van
1 juli 2026. Dit besluit voorziet hierin.

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

1 De inwerkingtreding van de overige artikelen van de Energiewet is geregeld middels een
afzonderlijk koninklijk besluit dat is voorgedragen door de Minister van Klimaat en Groene
Groei.

2 Kamerstukken II 2023/24, 36 378, nr. 85.
3 Kamerstukken I 2024/25, 37 378, nr. E, p. 27

Staatsblad 2025 89 2


	Besluit van 31 maart 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 7.8 van de Energiewet
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

